Nº 17, segunda-feira, 26 de janeiro de 2015200 ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032015012600200

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAGÉ

AVISO CHAMADA PÚBLICA No- 1/2015

A Prefeitura Municipal de Anagé-BA torna público que rea-
lizará licitação na modalidade Chamada Pública N° 001/2015, ob-
jetivando a Aquisição parcelada de gêneros alimentícios hortifru-
tigranjeiros diretamente da agricultura familiar e empreendedor fa-
miliar rural para atender os alunos matriculados nas escolas mu-
nicipais, da Rede Pública do Município de Anagé - BA. Atendidos
pelo Programa Nacional de Alimentação Escolar - PNAE. A entrega
e abertura das propostas serão no dia 09 de fevereiro de 2015, às
09:00h, na sede da Prefeitura Municipal. O Edital poderá ser retirado
no endereço acima citado no Departamento de Licitações e Contratos,
de segunda à sexta (dias úteis) de 08:00h às 12:00h.

Anagé-BA, 22 de janeiro de 2015.
NABUCODONOZOR PIRES DOS SANTOS

Presidente de Comissão

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANDORINHA

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 3/2015

A COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO torna pú-
blico que estará recebendo, no dia 04/02/2015 às 10:00 horas, os
envelopes com as propostas referentes ao Pregão Presencial nº
03/2015. Menor Preço por Lote. Objeto: ?Seleção e Contratação de
Pessoa Jurídica, para o FORNECIMENTO DE FORMA PARCE-
LADA, DE PNEUS E CÂMARAS DE AR, PARA MÁQUINAS,
CAMINHÕES, ÔNIBUS E VEÍCULOS LEVES das diversas Se-
cretarias desta Prefeitura?. Informa, ainda, que a cópia do Edital
encontra-se à disposição no Setor de Licitação, no horário das 08:00
às 12:00 horas. Informações adicionais poderão ser obtidas por meio
do telefone: (74) 3529-1024 / Ramal 305 ou através do e-mail: li-
citacao_pma@hotmail.com.

PREGÃO PRESENCIAL No- 4/2015

A COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO torna pú-
blico que estará recebendo, no dia 06/02/2015 às 10:00 horas, os
envelopes com as propostas referentes ao Pregão Presencial nº
004/2015. Menor Preço por Lote. Objeto: Seleção e Contratação de
Pessoa Jurídica, para a AQUISIÇÃO, DE FORMA PARCELADA,
DE MATERIAL ELÉTRICO, PARA MANUTENÇÃO DAS DIVER-
SAS ATIVIDADES DE SECRETARIAS MUNICIPAIS, DESTA
PREFEITURA?. Informa, ainda, que a cópia do Edital encontra-se à
disposição no Setor de Licitação, no horário das 08:00 às 12:00 horas.
Informações adicionais poderão ser obtidas por meio do telefone: (74)
3529-1024 / Ramal 305 ou através do e-mail: licitacao_pma@hot-
mail.com.

Andorinha-BA, 22 de janeiro de 2015.
CARLOS ALBERTO PEREIRA DA SILVA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANGUERA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 7/2015

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ANGUERA torna pú-
blico que abriu Licitação na modalidade Pregão Presencial no
007/2015, para aquisição de gêneros alimentícios para atender ao
Programa Nacional de Merenda Escolar - PNAE no município de
Anguera - BA, conforme especificações técnicas constantes no Anexo
II, a ser realizada no dia 06 de Fevereiro de 2015, às 09:00 (nove)
horas, Edital e Anexos disponíveis na sede da Prefeitura Municipal, à
Praça Arthur Vieira - s/n - Centro, CEP 44.670-000. Anguera. Maio-
res informações pelo telefone (75) 3239-2162.

Anguera - BA, 23 de janeiro de 2015.
ALESSANDRA FERREIRA BRITO

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANTAS

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS No- 1/2015

A CPL, da PMA de Antas-Ba, no dia 13/02/2015 às
09h00min, objeto é a contratação de empresa especializada em obras
e serviços de engenharia para construção de Quadra Poliesportiva,
sendo: a) - REPROGRAMAÇÃO; b) RECUPERAÇÃO, respectiva-
mente, localizada no Pov. Vacas Mortas, nesta municipalidade, de
acordo com o Projeto Básico e Especificações apresentadas, con-
vertido em Anexo IV deste instrumento. Edital na Sede, Rua João
Félix, 95 - Centro, das 08h00min as 12h00min na sala da CPL.

A COMISSÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANTONIO CARDOSO
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL No- 6/2015

A Pregoeira torna público aos interessados que se realizará
Licitação na modalidade Pregão Presencial no 06/2015, tipo menor
preço por lote, para a contratação de empresa com sede no Município
de Antonio Cardoso para o fornecimento de combustíveis e derivados
de petróleo para as unidades administrativas deste Município a ser
realizada no dia 03 de fevereiro de 2015, às 09:00 (nove) horas,
Edital e Anexos disponíveis na sede da Prefeitura Municipal de An-
tonio Cardoso. Maiores informações pelo telefone (75) 3230-2111.

PREGÃO PRESENCIAL No- 7/2015

A Pregoeira torna público aos interessados que se realizará
Licitação na modalidade Pregão Presencial no 07/2015, tipo menor
preço por lote, para a contratação de empresa para o fornecimento de
medicamentos controlados para a Secretária de Saúde deste muni-
cípio. A ser realizada no dia 03 de fevereiro de 2015, às 14:00
(quatorze) horas, Edital e Anexos disponíveis na sede da Prefeitura
Municipal de Antonio Cardoso. Maiores informações pelo telefone
(75) 3230-2111.

DANIELY ARAGÃO SOUSA
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO CHOÇA
EXTRATO DE CONTRATO No- 3.388-17/12/2014

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO
CHOÇA - CONTRATADA: J C CONSTRUÇÕES LTDA - ME -
OBJETO: execução de serviços de engenharia na construção de uma
escola de 04 salas, projeto do FNDE, no Povoado Cafezal, neste
Município - VALOR GLOBAL: R$ 896.843,76 (oitocentos e noventa
e seis mil e oitocentos e quarenta e três reais e setenta e seis cen-
tavos) - DATA DA ASSINATURA: 17/12/2014 - Tomada de Preço
n.º 050/2014

EXTRATO DE CONTRATO No- 3.389-17/12 /2014

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO
CHOÇA - CONTRATADA: LAGUNA CONSTRUÇÕES LTDA -
ME - OBJETO: execução de serviços de engenharia na construção de
uma escola de 04 salas, projeto do FNDE, no Povoado Capão Verde,
neste Município - VALOR GLOBAL: R$ 924.694,66 (novecentos e
vinte e quatro mil e seiscentos e noventa e quatro reais e sessenta e
seis centavos)- DATA DA ASSINATURA: 17/12/2014 - Tomada de
Preço n.º 051/2014.

EXTRATO DE CONTRATO No- 3.390-17/12/2014

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO
CHOÇA - CONTRATADA: CONSTRUTIVA CONSTRUÇÕES E
PROJETOS LTDA - ME OBJETO: execução de serviços de en-
genharia na construção de uma escola de 04 salas, projeto do FNDE,
no Distrito de Barra Nova, neste Município - VALOR GLOBAL: R$
896.843,24 (oitocentos e noventa e seis mil e oitocentos e quarenta e
três reais e vinte e quatro centavos) - DATA DA ASSINATURA:
17/12/2014 -Tomada de Preço n.º 052/2014.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BUERAREMA
EXTRATOS CONTRATOS

Extrato Contrato No- 12/2015 PP nº. 037/2014
CONTRATANTE: PM BUERAREMA CONTRATADA: J L BOM-
FIM VALVERDE COMERCIO E SERVIÇOS - ME CNPJ No-

10.192.630/0001-69 Objeto: Contratação de empresas em serviços de
locação de veículos alternativos, sem condutores e sem limite de
quilometragem para 2015. VALOR: LOTE I - R$ 754.800,00 (Se-
tecentos e Cinquenta e Quatro Mil e Oitocentos Reais). Data As-
sinatura: 14/01/2015.

Extrato de Contrato de Prestação de Serviços No- 10/2015
P.P. No- 034/2014. P.A. No- 090/2014, CONTRATANTE: PREFEI-
TURA MUNICIPAL DE BUERAREMA. CONTRATADA: JOÃO
CARLOS DA COSTA - ME. CNPJ: 09.536.146/0001-20. Objeto:
Contratação de empresas especializadas na prestação de serviços de
assistência técnica, socorro mecânico, manutenção corretiva e pre-
ventiva, funilaria, pintura, fornecimento de peça e retifica de motor
dos ônibus escolares para secretaria de educação. Valor: R$
351.950,00 (Trezentos e cinquenta e um mil novecentos e cinquenta
reais). Data assinatura: 08/01/2015. Vigência: 31/12/2015.

Extrato de Contrato de Aquisição de Peças No- 11 / 2 0 1 5
P.P. No- 034/2014. P.A. No- 090/2014, CONTRATANTE: PREFEI-
TURA MUNICIPAL DE BUERAREMA. CONTRATADA: JOÃO
CARLOS DA COSTA - ME. CNPJ: 09.536.146/0001-20. Objeto:
Contratação de empresas especializadas na prestação de serviços de
assistência técnica, socorro mecânico, manutenção corretiva e pre-
ventiva, funilaria, pintura, fornecimento de peça e retifica de motor
dos ônibus escolares para secretaria de educação. Valor: R$
255.700,00 (Duzentos e cinquenta e cinco mil e setecentos reais).
Data assinatura: 08/01/2015. Vigência: 31/12/2015.

AIVSO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 37/2014

A PM Buerarema/BA, usando de suas atribuições legais re-
solve Homologar o PP No- 037/2014, objeto: Contratação de empresas
em serviços de locação de veículos alternativos, sem condutores e
sem limite de quilometragem, para 2015. Vencedor: LOTE I - J L
BOMFIM VALVERDE COMERCIO E SERVIÇOS - ME - CNPJ:
10.192.630/0001-69 - R$ 754.800,00 (Setecentos e Cinquenta e Qua-
tro Mil e Oitocentos Reais).

JOSÉ AGNALDO BARRETO DOS ANJOS
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAATIBA
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL No- 1/2015

A Prefeitura Municipal de Caatiba-Ba, em acordo com a Lei
nº 8.666/93 e nº 10.520/02 torna público o Edital de abertura da
Licitação na Modalidade Pregão Presencial nº 001/2015, do tipo Me-
nor Preço Por Lote, para o dia 06/02/2015, às 08:00h na Sede da
Prefeitura, situada à Av. Francisco Viana, nº 7,Centro, Fone: 77 3430-
2112. Objeto: Contratação de empresa (s) para fornecimento de equi-
pamentos de saúde, móveis, equipamentos de informática, eletro-
domésticos e eletroeletrônicos para atender as necessidades da se-
cretaria de saúde e unidades de saúde deste município, de acordo com
as especificações constantes do Edital. Informações e Edital na Sede
da Prefeitura. Outros atos referentes a este processo serão publicados
exclusivamente no Diário Oficial do Município - Site
h t t p s : / / w w w. i p m b r a s i l . o rg . b r / p o r t a l m u n i c i p i o / b a / p m c a a t i b a /

PREGÃO PRESENCIAL No- 3/2015

A PREFEITURA MUNICIPAL DE Caatiba-Ba, em acordo
com a Lei nº 8.666/93 e nº 10.520/02 torna público o Edital de
abertura da Licitação na Modalidade Pregão Presencial nº 003/2015,
do tipo Menor Preço Por Lote, para o dia 06/02/2015, às 14:15h na
Sede da Prefeitura, situada à Av. Francisco Viana, nº 7,Centro, Fone:
77 3430-2112. Objeto: Registro de Preços para aquisição de Material
de construção e de reparos elétricos (iluminação pública) para atender
as secretarias deste município, de acordo com as especificações cons-
tantes do Edital. Informações e Edital na Sede da Prefeitura. Outros
atos referentes a este processo serão publicados exclusivamente no
Diário Oficial do Município - Site https://www.ipmbrasil.org.br/por-
talmunicipio/ba/pmcaatiba/

JOAQUIM MENDES DE SOUSA JÚNIOR.
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACULÉ
AVISO DE CREDENCIAMENTO No- 1/2015

Objeto: Credenciamento de Farmácias, para fornecimento de me-
dicamentos no intuito de atender todo o município de Caculé. Data:
12/02/2015. Horário: 08:30. Critério: Menor Preço Unitário. Edital na
Divisão de Licitações Fone: (77) 3455 - 1412.

Caculé0BA, 23 de Janeiro de 2015.
HELDER P. PRATES

Presidente da Comissão de Licitações.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE CORAÇÃO DE MARIA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 6/2015

A Prefeitura Municipal de Coração de Maria torna público
que abriu Licitação na modalidade Pregão Presencial no 006/2015,
para aquisição de gêneros alimentícios para manutenção do Programa
Nacional de Alimentação Escolar - PNAE no município de Coração
de Maria - BA, atendendo as escolas da rede municipal de ensino
durante o exercício de 2015, conforme especificações constantes no
Anexo I, a ser realizada no dia 09 de Fevereiro de 2015, às 09:00
(nove) horas, Edital e Anexos disponíveis na sede da Prefeitura Mu-
nicipal, à Praça Dr. Araújo Pinho, nº. 14, Centro, CEP 44.250-000.
Coração de Maria. Valor do edital R$ 64,86 (sessenta e quatro reais e
oitenta e seis centavos). Maiores informações pelo Tel: (75) 3248-
2489. E-mail pmcm.licitacao@hotmail.com.

Coração de Maria - BA, 22 de janeiro de 2015.
WILMA DE BRITO GONÇALVES MENEZES

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL
DE EUCLIDES DA CUNHA

AVISO DE CHAMADA PÚBLICA No- 1/2015

O MUNICÍPIO DE EUCLIDES DA CUNHA-BA, torna pú-
blico que fará realizar licitação na modalidade Chamada Pública nº
001/2015 - para Aquisição de gêneros alimentícios da Agricultura
Familiar e Empreendedor Familiar Rural destinado ao atendimento ao
Programa Nacional de Alimentação Escolar, em atendimento a Lei nº.
11.947, de 16 de junho de 2009 e Resolução/CD/FNDE nº. 038, de 16

		2015-01-26T09:27:07-0300